Produkt-Datenblatt • GE0H-1764GE23 R0525 • Änderungen vorbehalten 1
Produkt-Datenblatt • GE0H-1764GE23 R0525 • Änderungen vorbehalten
Centra
VDE/VXE/VYE
Kleinventile
VDE
VXE
VYE

M
P
C/CS
= Auf/Zu-Regelung
= Stetig regelnd
= Druckentlastet
= Konisch dichtend
Nennweite
Kvs
A-B
Typ
Hub
(mm)
Schließdruck Druckentlastet Artikelnummer
Stetig regelnde Zweiwege-Regelventile, flach dichtend
DN 15 0,16 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.16M
DN 15 0,25 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.25M
DN 15 0,40 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.4M
DN 15 0,63 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.63M
DN 15 1,0 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B1.0M
DN 15 1,6 Stetig 6,5 300 kPa VDE15B1.6M
DN 15 2,5 Stetig 6,5 100 kPa VDE15B2.5M
DN 20 2,5 Stetig 6,5 150 kPa VDE20B2.5M
DN 20 4,0 Stetig 6,5 50 kPa VDE20B4.0M
DN 25 6,3 Stetig 6,5 250 kPa • VDE25B6.3MP
DN 25 8,0 Stetig 6,5 250 kPa • VDE25B8.0MP
Auf/Zu-Zweiwege-Regelventile, flach dichtend
DN 15 1,0 Auf/Zu 2,5 600 kPa VDE15B1.0OF
DN 15 1,6 Auf/Zu 2,5 300 kPa VDE15B1.6OF
DN 15 2,5 Auf/Zu 2,5 150 kPa VDE15B2.5OF
DN 20 2,5 Auf/Zu 2,5 200 kPa VDE20B2.5OF
DN 20 4,0 Auf/Zu 2,5 100 kPa VDE20B4.0OF
DN 25 4,0 Auf/Zu 2,5 200 kPa • VDE25B4.0OFP
DN 25 5,5 Auf/Zu 2,5 200 kPa • VDE25B5.5OFP
Stetig regelnde Zweiwege-Regelventile, konisch dichtend
DN 15 0,16 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.16MCS
DN 15 0,25 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.25MCS
DN 15 0,40 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.4MCS
DN 15 0,63 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B0.63MCS
DN 15 1,0 Stetig 6,5 600 kPa VDE15B1.0MCS
DN 15 1,6 Stetig 6,5 300 kPa VDE15B1.6MCS
DN 15 2,5 Stetig 6,5 100 kPa VDE15B2.5MCS
DN 20 2,5 Stetig 6,5 150 kPa VDE20B2.5MCS
DN 20 4,0 Stetig 6,5 50 kPa VDE20B4.0MCS
DN 25 6,3 Stetig 6,5 250 kPa • VDE25B6.3MPC
DN 25 8,0 Stetig 6,5 250 kPa • VDE25B8.0MPC
Auf/Zu-Zweiwege-Regelventile, konisch dichtend
DN 15 1,6 Auf/Zu 2,5 300 kPa VDE15B1.6OFCS
DN 20 2,5 Auf/Zu 2,5 200 kPa VDE20B2.5OFCS
VDE/VXE/VYE Kleinventile
6 Produkt-Datenblatt • GE0H-1764GE23 R0525 • Änderungen vorbehalten
VXE (Dreiwege-Regelventile)
Nennweite
Kvs
Typ Anwendung
Hub
(mm)
Schließdruck Druckentlastet Artikelnummer
A-AB B-AB
Stetig regelnde Dreiwege-Regelventile, flach dichtend
DN 15 0,25 0,16 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.25M
DN 15 0,40 0,25 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.4M
DN 15 0,63 0,40 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.63M
DN 15 1,0 0,63 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B1.0M
DN 15 1,6 1,0 Stetig mischen 6,5 300 kPa VXE15B1.6M
DN 15 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 100 kPa VXE15B2.5M
DN 20 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 150 kPa VXE20B2.5M
DN 20 4,0 2,5 Stetig mischen 6,5 50 kPa VXE20B4.0M
DN 25 6,3 4,0 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VXE25B6.3MP
DN 25 8,0 5,5 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VXE25B8.0MP
Auf/Zu-Dreiwege-Regelventile, flach dichtend
DN 15 1,0 0,63 Auf/Zu
mischen/
verteilen
2,5 600/200 kPa VXE15B1.0OF
DN 15 1,6 1,0 Auf/Zu
mischen/
verteilen
2,5 300/200 kPa VXE15B1.6OF
DN 15 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 150 kPa VXE15B2.5OF
DN 20 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa VXE20B2.5OF
DN 20 4,0 2,5 Auf/Zu mischen 2,5 100 kPa VXE20B4.0OF
DN 25 4,0 2,5 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa • VXE25B4.0OFP
DN 25 5,5 3,5 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa • VXE25B5.5OFP
Stetig regelnde Dreiwege-Regelventile, konisch dichtend
DN 15 0,25 0,16 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.25MCS
DN 15 0,40 0,25 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.4MCS
DN 15 0,63 0,40 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B0.63MCS
DN 15 1,0 0,63 Stetig mischen 6,5 600 kPa VXE15B1.0MCS
DN 15 1,6 1,0 Stetig mischen 6,5 300 kPa VXE15B1.6MCS
DN 15 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 100 kPa VXE15B2.5MCS
DN 20 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 150 kPa VXE20B2.5MCS
DN 20 4,0 2,5 Stetig mischen 6,5 50 kPa VXE20B4.0MCS
DN 25 6,3 4,0 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VXE25B6.3MPC
DN 25 8,0 5,5 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VXE25B8.0MPC
Auf/Zu-Dreiwege-Regelventile, konisch dichtend
DN 15 1,6 1,0 Auf/Zu
mischen/
verteilen
2,5 300/200 kPa VXE15B1.6OFCS
DN 20 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa VXE20B2.5OFCS
VDE/VXE/VYE Kleinventile
Produkt-Datenblatt • GE0H-1764GE23 R0525 • Änderungen vorbehalten 7
VYE (Dreiwege-Regelventile mit Bypass)
Nennweite
Kvs
Typ Anwendung
Hub
(mm)
Schließdruck Druckentlastet Artikelnummer
A-AB B-AB
Stetig regelnde Dreiwege-Regelventile mit Bypass, flach dichtend
DN 15 0,25 0,16 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B0.25M
DN 15 0,40 0,25 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B0.4M
DN 15 0,63 0,40 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B0.63M
DN 15 1,0 0,63 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B1.0M
DN 15 1,6 1,0 Stetig mischen 6,5 300 kPa VYE15B1.6M
DN 15 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 100 kPa VYE15B2.5M
DN 20 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 150 kPa VYE20B2.5M
DN 20 4,0 2,5 Stetig mischen 6,5 50 kPa VYE20B4.0M
DN 25 6,3 4,0 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VYE25B6.3MP
DN 25 8,0 5,5 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VYE25B8.0MP
Auf/Zu-Dreiwege-Regelventile mit Bypass, flach dichtend
DN 15 1,0 0,63 Auf/Zu
mischen/
verteilen
2,5 600/200 kPa VYE15B1.0OF
DN 15 1,6 1,0 Auf/Zu
mischen/
verteilen
2,5 300/200 kPa VYE15B1.6OF
DN 15 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 150 kPa VYE15B2.5OF
DN 20 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa VYE20B2.5OF
DN 20 4,0 2,5 Auf/Zu mischen 2,5 100 kPa VYE20B4.0OF
DN 25 4,0 2,5 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa • VYE25B4.0OFP
Stetig regelnde Dreiwege-Regelventile mit Bypass, konisch dichtend
DN 15 0,25 0,16 Stetig mischen 6,5 600 kPa  VYE15B0.25MCS
DN 15 0,40 0,25 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B0.4MCS
DN 15 0,63 0,40 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B0.63MCS
DN 15 1,0 0,63 Stetig mischen 6,5 600 kPa VYE15B1.0MCS
DN 15 1,6 1,0 Stetig mischen 6,5 300 kPa VYE15B1.6MCS
DN 15 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 100 kPa VYE15B2.5MCS
DN 20 2,5 1,6 Stetig mischen 6,5 150 kPa VYE20B2.5MCS
DN 20 4,0 2,5 Stetig mischen 6,5 50 kPa VYE20B4.0MCS
DN 25 6,3 4,0 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VYE25B6.3MPC
DN 25 8,0 5,5 Stetig mischen 6,5 250 kPa • VYE25B8.0MPC
Auf/Zu-Dreiwege-Regelventile mit Bypass, konisch dichtend
DN 15 1,6 1,0 Auf/Zu mischen 2,5 300/200 kPa VYE15B1.6OFCS
DN 20 2,5 1,6 Auf/Zu mischen 2,5 200 kPa VYE20B2.5OFCS
VDE/VXE/VYE Kleinventile
8 Produkt-Datenblatt • GE0H-1764GE23 R0525 • Änderungen vorbehalten
Zubehör
Übersicht zugehörige Stellantriebe

Bestehend aus einer Überwurfmutter, einer Außengewindetülle und einer
Dichtung
b = G1/2,
g = R3/8"
DN15 ASV-CS-15-O-F
b = G3/4
g= R1/2"
DN20 ASV-CS-20-O-F
b = G11/4
g= R1"
DN25 ASV-CS-25-O-F2
ASV-CS-xx-S-F Anschlussverschraubung mit Löttülle, flach dichtend
Besteht aus einer Überwurfmutter, einer Löthülle und einer Dichtung
b = G1/2,
f = 12 mm
DN 15 ASV-CS-15-S-F
b = G3/4
f = 15 mm
DN 20 ASV-CS-20-S-F
ASV-CS-xx-O-C Anschlussverschraubung mit Außengewindetülle, konisch dichtend
Bestehend aus einer Überwurfmutter und einer Außengewindetülle
b = G 1/2,
g = R 3/8"
DN 15 ASV-CS-15-O-C
b = 11/8 x 14 BS 84,
g = R 1/2"
DN 20 ASV-CS-20-O-C
b = G11/4
g = R 1"
DN 25 ASV-CS-25-O-C
ASV-CS-xx-F-C Anschlussverschraubung mit Schneidring, konisch dichtend
Bestehend aus einer Überwurfmutter und einem Schneidring
b = G1/2,
e = 15 mm
DN 15 ASV-CS-15-F-C
b = 11/8 x 14 BS 84,
e = 22 mm
DN 20 ASV-CS-20-F-C
f
Ademco 1 GmbH
Hardhofweg 40
74821 Mosbach